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Registro Lena

REPORTE MENSUAL DE LOCALES COMERCIALES CON STOCK DE LENA SECAY PELLET

Reporte Comerciantes Lena

Local /
Comerciante

Profoval
Elizabeth

Holtheuer

Profoval
Elizabeth

Holtheuer

Vivero
Angachilla

Rogelio Novoa

Direccion

Circunvalacion Sur

Telefonos

Fecha : Diciembre 2025

Formato

632431006 pack

4700 +56934500220

Circunvalacion Sur

632431006 pack

4700 +56934500220

Ingeniero Raul Saez,
terminal norte

Reporte Comerciantes Pellet

Local /
Comerciante

Comercial My J

Cecilia Almendras

Comercial My J

Cecilia Almendras

https://registrolena.mma.gob.cl/reporte_mensual

Direccion

Baquedano 930, Valdivia,
Chile

Baquedano 930, Valdivia,
Chile

632435582

Lena Sac

Telefonos

632251787
999181477

632251787
999181477

de Venta Precio

Especie

$ 85.000 mezcla (hativo

y exotico)

$115.000 Ulmo

o} $6.000 eucaliptus
nitens

Formato de Venta Precio

Bolsa marca $4.600

Ecomas

bolsa s/marca $4.300

(local)

Certificada(SI/NO)
Sl
Sl
NO
Peso Precio x
(kg) Kg
15 $ 307
15 $ 287

Obs.
20 pack de lefa trozada puesta en

domicilio

Valor corresponde a Pack de 20
unidades (0.8 m3 aprox) que
incluye el IVA 'y despacho

Precio en local comercial, reparto
dentro del radio urbano sobre los 4
Sacos.

Obs.

Reparto sobre 10 bolsas

Marca Podero reparto sobre 10
bolsas
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Local /
Comerciante

ARCOS

Juan Carlos Arcos

ARCOS

Juan Carlos Arcos

Ferpromaq
Jose Delgado

ECOMAS S A.

Ecomas

Observaciones

Los precios de los productos incluyen IVA y estan sujetos a evaluacion por lo que se recomienda cotizar antes de comprar.

Direccion

Picarte 2776, Valdivia,
Chile

Picarte 2776, Valdivia,
Chile

Avenida Ramon picarte

Camino a Paillao, Parcela
28B

Telefonos

632227154

632227154

+56993314250
632239966

56 94489
5359

Formato de Venta

Bolsa Traiguen
energy

Bolsa Traiguen
energy

Bolsa Andes
biopellet

Bolsa marca
Ecomas

Registro Lena

Precio

$4.400

$3.600

$4.500

$4.690

Peso

(kg)

18

15

15

15

Precio x

Kg

$244

$ 240

$300

$313

Obs.

Consultar disponibilidad en radio
urbano.

Consultar disponibilidad en radio
urbano.

Reparto Aparte

El "Precio x Kg" es un valor referencial y aproximado y se calcula automaticamente segun los datos entregados de cada comerciante con la siguiente formula:
cantidad Kg. (segun formato de venta) / Precio correspondiente

Los comerciantes que figuran en este reporte, no estan exentos de fizcalizacion y sanciones por parte de la autoridad.

Los locales con lefia "Certificada", corresponden a locales formales que cuentan con lefia seca al momento de la evaluacion.
Otros formatos y especies encontrados en el local, distinto a los aqui mencionados, no fueron categorizados como lefia seca.
La medicién de humedad fue realizada con xilohigrometro portatil.

Mas Informacion

e SEREMI de Medio Ambiente Los Rios - Carlos Anwandter #466, Valdivia - Fono: 63-2361610
Sernac Los Rios - Arauco #371, Valdivia - Fono CallCenter: 800 700 100

https://registrolena.mma.gob.cl/reporte_mensual
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