

REPORTE MENSUAL DE LOCALES COMERCIALES CON STOCK DE LEÑA SECA Y PELLET

Fecha : Diciembre 2025

Reporte Comerciantes Leña

Local / Comerciante	Direccion	Telefonos	Formato de Venta	Precio	Especie	Certificada(SI/NO)	Obs.
Profoval Elizabeth Holtheuer	Circunvalación Sur 4700	632431006 +56934500220	pack	\$ 85.000	mezcla (nativo y exótico)	SI	20 pack de leña trozada puesta en domicilio
Profoval Elizabeth Holtheuer	Circunvalación Sur 4700	632431006 +56934500220	pack	\$ 115.000	Ulmo	SI	Valor corresponde a Pack de 20 unidades (0.8 m3 aprox) que incluye el IVA y despacho
Vivero Angachilla Rogelio Novoa	Ingeniero Raul Saez, terminal norte	632435582	Leña Saco	\$ 6.000	eucaliptus nitens	NO	Precio en local comercial, reparto dentro del radio urbano sobre los 4 sacos.

Reporte Comerciantes Pellet

Local / Comerciante	Direccion	Telefonos	Formato de Venta	Precio	Peso (kg)	Precio x Kg	Obs.
Comercial My J Cecilia Almendras	Baquedano 930, Valdivia, Chile	632251787 999181477	Bolsa marca Ecomas	\$ 4.600	15	\$ 307	Reparto sobre 10 bolsas
Comercial My J Cecilia Almendras	Baquedano 930, Valdivia, Chile	632251787 999181477	bolsa s/marca (local)	\$ 4.300	15	\$ 287	Marca Podero reparto sobre 10 bolsas

Local / Comerciante	Direccion	Telefonos	Formato de Venta	Precio	Peso (kg)	Precio x Kg	Obs.
ARCOS Juan Carlos Arcos	Picarte 2776, Valdivia, Chile	632227154	Bolsa Traiguen energy	\$ 4.400	18	\$ 244	Consultar disponibilidad en radio urbano.
ARCOS Juan Carlos Arcos	Picarte 2776, Valdivia, Chile	632227154	Bolsa Traiguen energy	\$ 3.600	15	\$ 240	Consultar disponibilidad en radio urbano.
Ferromaq Jose Delgado	Avenida Ramón picarte	+56993314250 632239966	Bolsa Andes biopellet	\$ 4.500	15	\$ 300	Reparto Aparte
ECOMAS S A. Ecomas	Camino a Paillao, Parcela 28B	56 9 4489 5359	Bolsa marca Ecomas	\$ 4.690	15	\$ 313	-

Observaciones

- Los precios de los productos incluyen IVA y están sujetos a evaluación por lo que se recomienda cotizar antes de comprar.
- El "Precio x Kg" es un valor referencial y aproximado y se calcula automáticamente según los datos entregados de cada comerciante con la siguiente formula:
cantidad Kg. (según formato de venta) / Precio correspondiente
- Los comerciantes que figuran en este reporte, no están exentos de fiscalización y sanciones por parte de la autoridad.
- Los locales con leña "Certificada", corresponden a locales formales que cuentan con leña seca al momento de la evaluación.
- Otros formatos y especies encontrados en el local, distinto a los aquí mencionados, no fueron categorizados como leña seca.
- La medición de humedad fue realizada con xilohigrómetro portátil.

Mas Información

- SEREMI de Medio Ambiente Los Ríos** - Carlos Anwandter #466, Valdivia - Fono: 63-2361610
- Sernac Los Ríos** - Arauco #371, Valdivia - Fono CallCenter: 800 700 100